
Modifica della determinazione n. 61 di data 28
luglio 2015 e della determinazione n. 77 di data 2
settembre 2015. Riduzione e contestuale
integrazione degli impegni per l'importo di euro
37.000,00.

Det. 97 del 09/11/2015

Modifica della determinazione n. 61 di data 28 luglio 2015 e della determinazione n. 77 di data 2
settembre 2015. Riduzione e contestuale integrazione degli impegni per l''importo di euro 37.000,00.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S167-00140

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 65/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 97 DI DATA 09 Novembre 2015

O G G E T T O:

Modifica della determinazione n. 61 di data 28 luglio 2015 e della determinazione n. 77 di data 2 settembre
2015. Riduzione e contestuale integrazione degli impegni per l'importo di euro 37.000,00.

Il Dirigente rileva quanto segue 
Con determinazione n. 61 di data 28 luglio 2015, è stata autorizzata l'indizione di una trattativa privata a
mezzo di confronto concorrenziale, mediante gara telematica a cura dell'Agenzia Provinciale per gli Appalti e
Contratti, per l'affidamento del servizio di noleggio con conducente di mezzi per il trasporto di studenti e loro
accompagnatori e/o genitori, partecipanti ad attività promosse dall'Amministrazione per l'anno scolastico
2015/2016.

Con nota n. 492419 di data 28 settembre 2015 l'Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti ha
comunicato l'individuazione del contraente a favore della ditta CONSORZIO TRENTINO
AUTONOLEGGIATORI;

Con successive note n. 527727 di data 16 ottobre 2015 e n. 553374 di data 28 ottobre 2015 l'Agenzia
Provinciale per gli appalti e Contratti ha comunicato di non poter affidare il servizio alla ditta aggiudicataria
in quanto le verifiche dei requisiti non hanno avuto esito positivo e di avviare il procedimento di
annullamento dell'aggiudicazione del servizio.



In attesa del provvedimento di annullamento dell'affidamento di gara a cura di Apac e della conseguente
indizione di una nuova gara è necessario procedere con l'affidamento degli incarichi dei servizi di trasporto
atti a garantire le attività sportive da tempo programmate e non rinviabili quantificate in euro 37.000,00.

Vista la determinazione n.77 di data 2 settembre 2015 con la quale è stato approvato il programma di spesa in
economia per il settore Educazione motoria-sport per l'anno scolastico 2015/2016 e verificato che la stessa
prevede che in attesa dell' assegnazione del servizio tramite confronto concorrenziale si proceda ad affidare
eventuali incarichi al fine di garantire la continuità dell'attività didattica all'interno delle scuole.

Ciò premesso al fine di garantire la copertura delle spese relative ai trasporti che si devono incaricare a breve,
si ritiene opportuno autorizzare contestualmente la riduzione di euro 37.000,00 dell'importo impegnato con
determinazione n. 61 di data 28 luglio 2015 e l'integrazione di euro 37.000,00 dell'importo alla lettera i) -
Trasporti, spedizioni e facchinaggio del programma di spesa approvato con determinazione n. 77 di data 2
settembre 2015;

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

udita la relazione visti gli atti citati in premessa visto l'art. 55 della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7
e s.m.i. recante "Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento" e
l'art. 26, comma 2, del Regolamento di contabilità approvato con Decreto del Presidente della Provincia 29
settembre 2005, n. 18-48/Leg;
vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m.i. recante "Disciplina dell'attività contrattuale
dell'amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento" e il relativo regolamento di attuazione
approvato con decreto del Presidente della Giunta provinciale 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e ss.mm.;
vista la legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 112 che istituisce il "Fondo per il miglioramento della
qualità del sistema educativo provinciale";

D E T E R M I N A

1) di ridurre di euro 37.000,00, l'impegno di spesa assunto con determinazione n. 61 di data 28 luglio 2015
sul capitolo 252700-002 dell'esercizio finanziario 2015, rendendo disponibile sul capitolo di bilancio la
relativa somma;

di integrare di euro 37.000,00 il programma di spesa per l'esercizio finanziario 2015 approvato con
determinazione n. 77 di data 2 settembre 2015, alla lettera i) - Trasporti, spedizioni e facchinaggio che passa
da euro 25.000,00 ad euro 62.000,00 come meglio specificato nell'allegato A) parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

di impegnare l'importo di euro 37.000,00 al capitolo 252700-002 del Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2015;

4) di confermare tutte le condizioni e le modalità contenute nella determinazione n. 77 di data 2 settembre
2015.

EN - SDA

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


